UBND HUYỆN ĐĂK R’LẤP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG Y TẾ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /CV-PYT      Đắk R’Lấp, ngày 09 tháng 12 năm 2020

V/v rà soát, niêm yết công khai

danh mục TTHC thu phí, lệ phí

Kính gửi: Văn phòng HĐND-UBND huyện Đắk R’lấp.

Thực hiện Công văn số 1655/UBND-TH ngày 04/12/2020 của UBND

huyện Đắk R’lấp về việc rà soát, niêm yết công khai  danh mục TTHC thu phí,

lệ phí. Qua rà soát Phòng Y tế hiện có 01 Thủ tục hành chính giải quyết đó là:

cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện an toàn thực phẩm cho các cơ sở sản xuất

thực phẩm kinh doanh dịch vụ ăn uống dưới 200 suất ăn (bao gồm cấp mới và

cấp lại), chỉ  thu phí thẩm định, không thu lệ phí. Các văn bản pháp lý liên quan

được niêm yết công khai tại Đơn vị theo quy định. Cụ thể như sau:

DANH MỤC

Thủ tục hành chính thu phí, lệ phí

thuộc thẩm quyền giải quyết của Phòng Y tế huyện ĐăkR’Lấp

Stt Tên thủ tục Mức phí/lệ

phí

Hình thức nộp

(trực

tiếp/chuyển

khoản)

Căn cứ pháp lý

1 Cấp Giấy chứng

nhận cơ sở đủ điều

kiện an toàn thực

phẩm.

- Phí:

700.000đ/lần/

cơ sở (thẩm

định)

- Lệ phí:

không

Trực tiếp - Thông tư 279/2016/TT-BTC

ngày 14/11/2016 quy định

mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí trong

công tác an toàn vệ sinh thực

phẩm.

- Thông tư 117/2018/TT-BTC

ngày 28/11/2018 sửa đổi, bổ

sung mộ số điều của Thông tư

số 279/2016/TT-BTC ngày

14/11/2016 quy định mức thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử

dụng phí trong công tác an

toàn vệ sinh thực phẩm.

      Trên đây là danh mục TTHC thu phí, lệ phí của Phòng Y tế, Kính gửi Văn

phòng HĐND-UBND biết, tổng hợp./.

Nơi nhận:
 - Như trên;

 - Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

                    Đỗ Ngọc Ảnh

		2020-12-09T07:49:17+0700
	Việt Nam
	Đỗ Ngọc Ảnh<anhdn.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư Phòng Y tế
	2020-12-09T10:08:19+0700
	Test

		Văn thư Phòng Y tế
	2020-12-09T10:08:29+0700
	Test

		Văn thư Phòng Y tế
	2020-12-09T10:08:56+0700
	Test